
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 

Pořadové číslo DUM 236 

Jméno autora Mgr. Romana LADICKÁ 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 5.1. 2012 

Ročník, pro který je DUM určen 5. , 6. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) 
INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ 

TECHNOLOGIE 

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 
Opakování učiva  



OPAKOVÁNÍ 

 
1.) Počítač___________________________ vypojovat ze zásuvky, když 

běží. 

 

2.) Základní desku, pevný disk, operační paměť, myš, klávesnici a ostatní 

věci, které souvisí s počítačem a na které si můžeme sáhnout, nazýváme 

___________________________. 

 

3.) Počítačové programy, počítačové hry a další programy, které na počítači  

           můžeme spustit a pracovat s nimi, nazýváme _____________________. 

 

4.) Zařízení, pomocí kterého můžeme na počítači psát, 

nazýváme_________________________________.  

 

5.) „Bedně“, na které je tlačítko pro zapnutí,  

            říkáme___________________________________________. 

 

6.) Zařízení, díky kterému můžeme na obrazovce pohybovat kurzorem,  

            nazýváme__________________________.  

 

7.) Flash disk__________________________ zapojovat do počítače, když 

běží. 

 

8.) Zařízení, na kterém si můžeme vytisknout něco na papír,  

            nazýváme_________________________. 

 

 

 

 

Vyber si z následujících slov: 

kalkulačka, klávesnice, monitor, software, Microsoft, myš, veverka, počítačová 

skříň, nesmíme, můžeme, hardware, tiskárna, harddisk, kabel, notebook 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŘEŠENÍ: 

 
1.) Počítač NEMŮŽEME vypojovat ze zásuvky, když běží. 

 

2.) Základní desku, pevný disk, operační paměť, myš, klávesnici a ostatní 

věci,které souvisí s počítačem a na které si můžeme sáhnout, nazýváme 

HARDWARE. 

 

3.) Počítačové programy, počítačové hry a další programy, které na počítači  

           můžeme spustit a pracovat s nimi, nazýváme SOFTWARE. 

 

       4.) Zařízení, pomocí kterého můžeme na počítači psát,    

            nazýváme KLÁVESNICE. 

 

        5.) „Bedně“ dole pod stolem, na které je tlačítko pro zapnutí,  

            Říkáme POČÍTAČOVÁ SKŘÍŇ 

 

        6.) Zařízení, díky kterému můžeme na obrazovce pohybovat kurzorem,  

            Nazýváme MYŠ. 

 

        7.) Flash disk MŮŽEME zapojovat do počítače, když    

              běží. 

 

        8.)Zařízení, na kterém si můžeme vytisknout něco na papír,  

            nazýváme TISKÁRNA. 

 

 

 

 

Vyber si z následujících slov: 

kalkulačka, klávesnice, monitor, software, Microsoft, myš, veverka, počítačová 

skříň, nesmíme, můžeme, hardware, tiskárna, harddisk, kabel, notebook 

 


